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Zda míli ame tel klisnou po
dívanou na lelstaý visutý mott

jttna st ae tt do Viteetlee
kdvl amitletee )! Míval re
ifmsttá nttjevfla 'titv at ml-

áto byl jttm mile plekvtpea pot-U-

hJI kulil ae tam byli sjeli ae

vtteh kontm svita I úmyslem
ti pntemky Ji ttiit polld

ta in le by to musel býtl člověk
ul hodni podnikavý aby atm
tel usadil st tu na nijakém tem

pískovém kopci a tesil al ho
oěklo vykoupí Město Valintine

čítající as jooo obyvatel tylo v

pravém slova smyslu přeplněno
přespolními lidmi klclii tJt jit

V IHMIMIHMW #OWWVWVWVVJen i nimi lidných pilltft Kokle
nad kteroul titt jtst ntltty lak Scvcruv o

oútkl ta vlak e od tttn saalnkh
eo několik málo stop vtdllvn o

oOlej sv
g Scvcruv
o Halsiíitt
o pro plíce

tt tu viití t kaldý vňt vlaku
neboť tt tento vlak prudce tstif I

le mnohdy tvoři pravoj podkovu

Atiell vWbay budovy ebtfced
I i ebfJcUl j pěkaého e

atipyfaiá ae uevl

apolkevi iíB atlavoo fUéem Ulil
Hora postaveni Uttteal ptotpl
vi sde ttl osada katolická tahal
nejleplfm dokladem jest 1 veltbo!
do vjte pnoucí ae vlil ktásaý
koitd (sta tkol I spolkoví til

Laskavostí p YKIeva Ptokcpa
dostalo se mi phltliiotil podívali

st ttl poněkud po vokolol krajin!
a musím domati le jaem byl míle

překvaien kdyt sřel am )ik
vte ta utéleul itlená Croboé

obiít i koma siot si znamenité

Uk 1 bodli rolnici maji tkvllou

naJtji na bohatou úrodu a to est

ta orjIrpM odměna ta jich tWnor

né celoroční namáhání

jako v měrně tak i krajané by-

dlící na tvých pěkně a pohodlně

zařičených firmách jsou vesntět

lidé iutcliigentnl a k cizinci přívě-

tiví a protož vlem ještě jednou
volám "Na zdarl"

Vzpomínky 1 cest

PIK Julia V KrerJIli Arabi Ntb

JHiiy Uk pěnitlíjla nl dinu 2v ! vlak pit tlí
o
opo uékolik dni těkali na otevřen

kííMti witttHfotií ilirniiliviw
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té klikatosti jel donti rychle plece
šlo to vše hladce a příjemně Apoitmků Al ltoo ple polních

iiJI bylo v místi v úletvS avUh Uk člftvtk tni a plckvtpenl nevy
Jf ati rYinílu iinuluirk 11 j!k'

ilif ht lAikrtti IimUkU tii v

O klku 11 VíiiulimlK'uti plic

O Cena 2lta ROventd

jenom čtst jich utioila táMry do chátl Ano Ire ide Ul tlili

vet mli tel plU aiaal al
kltri Mpakkr Aiaty projde it
hiadoa pak eaMdne vim ta
ta ovace Jtttli i ptiaiete Uk
al ovoce tamt obeioa a vy te aa

tlailte o aic l jen o peolre
kterll jsou vim po utištěni
smlouvy vj placeny Takto asi

vltlma prodl své ovott v taderh
neb by aami se nl vke nedostali

kdby ti tolil museli všechno sami

ptkevtt a tudli by se jim to n-- v

platilo Projevše nejleplt ktaie
a iVloll ta dne dostali jsme te do

htt a ide nM fiitihlt noc ktetil
byla mnohému jen ku prospěchu
nrhoť měl skoro kaldý od kouká
nl očí veliké jako blumy a červené

jako uplakaný milenec když byl

doptal kolem Já as ovleit na

vymiAuji neb jtem jedním a těch

klrtll jdou te slepicemi tpat a t
lenochy vstávají at totil jda ul
sedmý lebták od Omahy Prosím

abyste ae na mne netlobili neb

jsem milovníkem tertu a rád něja
ký půjčím a 1 raJottí mnohé

přijmu Druhý den ráno o 3

hodině měl jtem již oči nakrmené
a alacb tak jeraaý že jsem mohl
dobte rozpoznat i nejslabšl zašu-ttěc- ií

na tttele káry ptet vlechen
ten lomoz a hluk tropený vlakem
Vlak co to? Bedlivě naslouchám
a zdá te mi pojednou jakoby
zvenči na nál vlak padala voda
I vzmužil jtem te konečně ttk
dalece Že jtem otevřel okno A

movin o bio akrech Lidé tatali emblém it ého tvěla křesťanské
sem přijítdéit hned minulý lýden ho pro kterýž se jii tolik nevinné

krve vycedilo Svět ten vtal ti
a přijela jich též plná kára a Chi

csga ale ti se zde nesdíleli a ay ta znamení tvé pohanskou líbeni
cí a tak co dříve bylo potupou

palí zpít ani! by utiníli nějaké
záběry Ostatní lidé po většině

nyní )et velebeno A tu opět
Severův
Krvečistitel

o
o
o
o
o
o
o

muti byli z okolní krajiny Byla

o
o
f
o
o

to věru podívaná na ty masay mu
nastala tma kterál tice nebyla
tak hustá jako ona egyptská ale

přece postačila aby nám zastřela
krásnou vyhlídku na ty úchvatné

14 pohybujících ae po ulicích tile
a lhostejně bez vlelikých výtrž

a wlArM včjvhnv krevní a kožní nemocc křtíce vfedy Ooostl Také ae akutečoě odkylo hory a tkalní aluje
UruhV den rano vyjeli isme z

hor a přijeli jtme na kráanou ro
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Místečko Veidigre tltejWl ati

173 ebyvatelu losklldl te rot
kolném ololl mimi Ivtll kuti
holm Jo kola vinou bujnou

ivou i1nl miU oku poiorovsiel
Uhodl tvliltolho tominlkkého

vseilenl celému okolí dodával

Téměř idm otmio veškerého

obyvatelstva poiostlvá l čecho

kleti Ukl vtlkott vltlinu tdeMch

obchodí vlestoí

jtou tda dva krásné 1 hojni
vllm tbullm zásobené imlleoé

obchody l nkhl jeden Btléii
v cihelné budovl jest vlastněn

p Vác A Nelorostem druh pak

útpělně IIJI pp Havlíček a Veče

ta jelikol tito kraiaoé jsou pro
tlravl obchodnici a dovedou vlídni

8S ivými odkupolky tacházeti lělí

i obchody jejich velké přízni

vleho obyvatelstva Pan Joací
vlestoí ide dlouhá léta

již obchod zbožím železným a ho-

spodářskými stroji v nejproslulej-Kc- b

továrnách vyráběných Druhý

podobný obchod vlastní pp Ruda

a Dozbaba Pan Ruda přistěhoval
se sem nedávno z Atwood Kana

přívětivým jednáním nabývá
velké přízní u krajanů Pan Josef
Šucha vlaatnf obchod groceroí a

obuví a jest zároveB fiditelem ele-vato- ru

firmy Torpin Grain Co —

Moderně zařízený hotel vlastní p
Vác Prokop kterýž vidy pečlivě

dbá toho aby nikomu a četných

jeho bostí nechybělo' na pohodli

Pokoje jsou vidy čisté a strava
velmi chutná Vlastní téi řeznický
obchod který pro něho zdárně

řídí pan Alb £ PilBáček zkuše-

ný a osvědčený mistr řeznický —

Také p Jan Štoural řidí zde vzor-

ně zatížený hotel a snaží se aby

vždy každého oáležitě obsloužil

Jsou zde čtyři hostince jichž ma-

jitelově vesměs těší se velké přízni

krajana Pp Malý a Pavlík intel-ligent- ni

a dosud mladí krajané

mají vždy na čepu čerstvé pivo z

Fremontskébo pivovarn Pan Jos
Smolek jehož hostinec nachází se

v nové jebo cihelné budově ochot-

ně každému poslouží řízným ležá-

kem z omažskébo Metzova pivo-

varu Pan Jos Kálal a Tuerkon

jest vždy připraveo četným svým

vle bez rvaček a kravalů pouze
jeden opilec který stále brebentil

tou svou bebrejStioou k jednomu
cowboyi dostal od tohoto jednu

g nádory rfiži slaný tok zvétkné žlázy g
g a všechny syfilistlcké nemoce #
O oraisTA exoo O
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viou v údolí Salt Lake Utah Jest
to údolí roztáhlé ale nehodí te
vesměs ku vzdělávání neboť tamna not Ze ho měl brzy jako pytlík

Mnoho lidí přibylých tem z da

Severův Oleka mělo zcela jiný pojem o

tdejll krajině jak laskavý Čtenář

tezná z těchto případů Jeden hle jaké bylo mé překvapeni—
člověk přilel k pozemkovému jed

nelze dosttti vodu k zúrodněni

půdy Tímto údolím jsme jeli

přet půl dne než jtme se dostali
do 3alt Lake City Utah Tam

jtme přijeli 04 hodině odpoledne
a muteli jsme čekat na nál vlak

až do tt hodin v noci Byvše

přilil utrmáceni cestou i oněmi

různými objevy Šli jtme te já a

000 pršelo Přemýšlím zdali te
mi to vie snad jen nezdá když

Ct red 1 Pro každého člověka

jsou blaze prožité chvíle a utětené

pobaveni milou vzpomínkou pro

celý čat jeho žiti Jak pak ati

jett tomu člověku kterýž neustále

jen doma tcdl a pranic neužívá

ovoce světského občerstvení a du
levní nálady kterýž nikam nejde
nic neví a pořád ae jen plabočl
v tom jedooaktovém pohybu ku

předu jakoby bez života bez síly?
Nemáme pokud dosud víme ja-

kous budoucnost po smrti a proto
musíme užívat dokud jsme zde na

avětě častokráte slyšíme ty pes-timitt-

naříkat na tvůj život že

prý jett bezúčelný aneb bez dosta

Čitelného jakéhos cíle ale oecbť
ae jen podívají zpět na prožité
dny tvého života a pak teprve po

mě tu pojednou z mého rozjímání

§ Severův
g životní

g Balsáttt
Q upravuje zažívúní povzlm-- q

zujrclmť k jMlu prcmúM
2f zácpu 1xlťHti hlavy n všťch-nunlahoH- ť

lUMne zvlAití
O pro lidi atarč a 1h1í

O tona 79 cent

oateli a adílil mu že by chtěl jen
osmdesát akrů této půdy ale aby
na nich byl pěkný letlk skrze ně

tel potok a že bj nedbal kdyby

Silitel o
lodvlrt a Jnter g

přivldí tyto orgány k prn- - O
vidclné prAci líčí překrvení pkrvuvč moření -

qku zinét ledvin žloutenku
a katarrh mčehýřc Jj

vytrhne hrubý hlas: "Ticket
herel" Tu jsem byl teprve pře-

svědčen že se mi to nezdá nýbržto byla rovina a na nl veskrze
moji toudruzi raději dobře najíst

že to jest holá skutečnost neboťpěkná tráva Jiný chtěl zase po Uznali jsme za nejlcpll zanechat
všeliké prohlídky onoho městazemek s lesem alf alfou zahradou

a potokem a to blíže města jioý Cen 78o a 112111 w
Oježto bychom byli ostatní v noci

velmi málo toho uviděli Témtřoptt se ptal kde jaou ty velké

roztáhlé zahrady na nichž se pi každý jehož jtme te na něco tá
stujf ty velké brambory a podobznají ze žili jedooduie v ústraní zali a jakousi zvláštní ochotou

dával nám žádané vysvětlení Jeata osamocenosti kamž zapadli ja
ných případů svědčících o nezná
lotti krajiny vypravuje se více

koby byli ani neexistovali Oni
To vle zde ovSern není ale člověk

zde vidět vozy naložené mlékem

přijíždět na nádraží a zdá te že ti

tu více potrpí na mlékaření a ceny

se nemohou klidně položit do le

nošky a ponechat svobodnou vol by se toho mohl snad po dlouho

letém strádání a neúnavné práci jon zde vesměs leplí než na výmysli své aby přeletovala přes domoci ale ne viude neboť zde
milé a utěšené příběhy jimi zaži chodě Nevím vlastně proč tomu

tak je ale myslím že pro to že

tu mléktřeni není provozováno v

té Jak milým to přijde člověku

Lea-Glass-Andre- esen Hardnare Come
—prodii v vlkm—

Tlatné vyrilínné 1 ukované plechové náčiní — Clnovaaý plwk
tleioý plecb a sovové thoť — mwit drát nfebfky nožířské
rboíl olcykly slfolL soraně níbojs a sportovní sooít

ttk Harney ilU Onaká Rebr

kromě řeky Niobrary jiného poto
ka není a pozemek při řece nemů
že míti každý

(UckonCeol bud)

když přijde do společnosti a maže
ze svého života ze avé zkušenosti tak velkých rozměrech jako u nás

na východě ano tu neni s důtta
tek píce pro roztáhlejlí chov do

uvétti a podati nějaký příklad
Jak utěšeně se člověk taký poba

bytka- - Také jtem zde viděl tyttem
Z PŘÁTELSKÝCH KRUHŮ

vil Což pak jeat vlastně zábava?
Nic jiného než jen vyprávění zku zavodflovací Pozemky jaou rozpřlzmvcnm posloužit! výborným

I

děleny na akry a púlakry jak tešenosti a dojmů v minulosti zaži Xmokem ze Storzova omaiského

pivovarů Také ve čtvrtém hostin ELDORADO SPRINGS Motých kteréž jsouce znovu na I? T "PWaalteie VoimllOYf Jednatel i
U 1 0JH51U1 a Tcřejn notář i

kde dá udělat a ty jsou obehnány
hrázemi tak aby každý čtverec

byl tám pro tebe Ty pak te

světlo uvedeny přináíí nám zábaci bude vždy žíznivým krajanom 4 červeoce — Ct redl Mutím
vám též podati nějakou zprávu zvu i užitek Ostatní není také

záhodno mlti tuze mnoho zknie- - počnou zavodflovati od nejvýšenašeho uplakaného státu Missou- -

v I ! Nbra%a
Má nu froilíi) mnohii potomku v nkreafcb CuinlnK Btaatnn Doiltfn Col-ř- ai

Hlmte M'1l n a I!mne 1'lste neb pHJeďia Kaftdarau pwtlvé a

ipoUbhvé poiloul líHmU

náležitě poslouženo nebeť za ná-

levnou otáčí se známý pGrunberg
pro změnu čepuje znamenité

pivo Krugovo- - Bratří Scbreierové

ležícího a postupuje se stále atnestf neb i zde přichází k plátno
stí že "viebo moc— -- Ikodl'' a člo ae přijde k poslednímu totiž k

n Po jaru jsme měli půdu dobře

pro orbu připraveoou a tak se to

pěkně oralo aelo a sázelo sž dověk pak nemá nic jiného než jenvlastní velkou a tím nejlepiím

jsem při tom utrpěl pořádný Sku-ban-

za rameno a opět zahučela
mi v uších slovs: 'Ticket herel"
Ion to se rozumí Že chcel ticke
tu ale popřej mi přece tolik času

ai se rozpomenu kam jsem ten

svůj americký průvodní list uscho
val Byl jtem totii viude kde

byla jaká kapsa pořádně vycpaný
jako některý ten zpravodaj velké-

ho denníku Co zatím hledám

svůj pss zřízenec se jaksi nepo-

kojně vrtí a přešlapuje jako kdyi
tlapu doma v audi zelí ai ko-

nečně opět spustí: "Hurry up
I got no timel" Myslím si Že

chce vědět kolík jett hodin a

proto táhl jtem honem po hodin-

kách a povídám: "Fíve o'clock

notlaleyet" Tu teprve poznal
že jaem Čech Já pak mytlil
jtem ti tak v duchu: "Ty premo-vao- ý

panáku jen ti dát vidle do

ruky viak ty byt nekřičel "hurry
upl" Až bys lak vyvezl asi 10 fůr

hnoje ztjitté že by tě ta tvá furije
přeila a byl by pánem tvým
rozum" Brzy na to jsem te ho
iťaitni zbavil

Mezi tím vskutku velmi krátné

prielo Byliť jtme v onom krás-

ném Oregoou kde jett pouze dvojí
ročni počatí Říjen začne a deiti
kteréž v květnu částečně končí
tak že tam mají 6 měsíců deštivé

zimy a 6 měsíců suchého tepla
Psát nemohu nic jiného než že

nám tu bylo velice milo spatřit
květioy ne uvnitř obydlí ale ven-

ku v přírodě a zelenající se trávu
ale barvou tak pěkně zelenou

jakou má u nás tráva v letě
mělať totiž barvu jaksi bledězele-no-

Myslím že to bylo násled
kem mrazu Zde jtme jeli vetmět
jakýmiti horami tak Že te nám la

údoli či kopce a hory mnoho ne-

zamlouvaly I zde bylo vidět

íarmičky a dotti tkrovnýmí pol-

nostmi jež byly větíím dílem roz
měru jednoho akru neb nanejvýl
pěti Jak jtem ti viimnul byla

eejníže položeaému Tyto Čtverce

ae vesměs ploi po celou zimu snebzkušenosti Já viak míním tydřívím opatřenou dřevařskou ohra ty dubna Pak nám přilel tako-

vý liják kterýž potrval den a noc kdykoliv se může voda dottstvzpomínky jež byly nabyty zedu a též oni řídí elevator a tiií se
velké přízni farmera — Řeznický střídmého a nevyhnutelného žití že byla pole jediaé jezero a také Takto te zavedfiuje část pozemků

za zimy a zbylá část z jara čímž

se usnadní stejnoměrné setí aa
zde voda 1 železniční tratě potrháuzenářský obchod k úplné spo Vie psk záleží na tom do jakých

poměrů a okolností člověk jest
vržen a rozmanitost krajiny skytá

koieoosti viebo obyvatelstva řídí la tak že to vzalo týden než dráha
ZDARMA

všechněm nemocným
nu zkouSkil nu ílowt dni

jaře ježto nemusí jeden na druhépp Koukollk a Scbneeberger mohla opět jezdit Též se musím

zmínit poněkud o krsjině Tato ho tsk dlouho čekat a aetba sevždy novou látku k vážnému roz

jímání Mne na příklad okolnosti
ZviáStní pozornost věnují výrobě
zboží uzenářského kteréž hojně

jde na odbyt Paní Marie Bicková

tírn neprodlouží
Seoo jež jtem viděl vettohách

bylo vesměs Itěpné a velmi pečli
zanášejí od jednoho konce k dru-

hému a následkem tobo rnám takévlastní krásně zařízený obchod

jest vlnitá a větiinou kamenitá
následkem čehož jest zde málo fa-

rem aby na ní nebyl kámen a po-

zemky tu jtou už hodně vytnnka-n- é

Krajina zdejlí jett vlak zdra-

vé Pozemky se tu prodávají od

W Iťíivv električtívě stohováno z čehož je vidět žeženskými klobouky Nsie mamin
má pro msjilele velkou cenu Lze

vždy novou látku pro bádání
Posledně jtem byl tady a pak v

Pishelville odkudŽ po rozličných
ky a jich spsnilé dcerušky měly

by co nejdříve navštívili paní zde viděli tisíce kutú ovcí kteréž

příhodách octl jsem se na několik Íjo do I30 akr ale ony jež majíBickovou a koupili sobě nějaký te prohánějí volně po pastviskách
aviak nemnoho dobytka hovězího --cmň pás cumdoi zase zde a to právě při té pří agenti v moci jsou od I3 do % 3

S rozedněním jsme přijeli doležitosti když se tu zabíraly zno-

vu pozemky dle znění Kinkaidovy Idabo kteréž má asi stejnou po

na akru dražil Tomu se ostatně
nemůžeme divit Vždyť oni člově-

ka pěkol svezou a též mu drobet lobu Dráha ae vine opět ponejpředlohy kterouž dostalo ae osad
více údolím lze li to údolím vůbecníkům práva zabrati ai 640 akrů

Jak již bylo dříve sdíleno od oazvati neboť to jaou údolí kte
ráž jsou z polovice nedohlednými
pooitémi na nichž jaou tu a tam

bývala se ve Verdigre slavnost

ajletého založení trvání Řádu
Bílá Hora č 5 ZCBJ- - kteréi

jsem měl to potéleoí ae aúčastniti

Titíce nemocných jett vyléčeno tímto podivuhodným pétem
Reumatiamue zácpu nemoci žaludku ledvin plic měchýře i krve
kálel impotenci (tliboif mužskou) oervoinott hluchotu zápaly
zimnici alabost — léčí vlechny a není nemoci která nebyla vyléčena
tímto pásem který dodává nový život těletné soustsvě přivodí vám

úplné zdraví a odtlrafluje vlechny zárodky chorob
TéŽ i zdraví lidé by měli používali tohoto pásu který je chrání

aby nedostali nemoci a taktéž učiní je ailnými
Chcete-l- i bo zkusit vystřihněte toto a zalicte a Valí adresou oa

NEW YOUK SPECIALTY CO

52 W 18th St New York

té kuráže koupí začež zase tea
kdo krámě koupí musí tich pár
stovek vyipulit aby ai mohli páni
agenti břitká svá hladit a kupci se

psk vysmát Máme jich tsdy asi

půl tuctu a proto ai krajané dejte
na ptáčky ty pozor Já byl též

trochu "chycen'' a proto udím
každému aby na slova jejich nic

nedal Úroda loni byla slabá Jen

tak že jsme vyšlí a krmením a le-

tos zas skoro pořád prii Jettliže

Řád t Pishelville zúčastnil se

rozlrouleoy kameny a skály kte-

réž se rozpadávají půaobením
alunce a deitl a jel se za dobu

promění v jakési vyiif homole
ale ne dosti vysoké aby se mohly

rlavnoati v náležitém počtu 1 hud
lam teta ozimka kteráž byla oa

bou Slavnost započala o 1 hod

vkusný klobouček výběr modoícb

klobouka jest hojný a ceny mírné

Vychází zde týdenní anglický ča-

sopis "Verdigre Citizen'' jejž i

naii krajané rádi čtou a hojně

podporují Pan Joa F Sctmiedt

mladý vzdělaný krajan vlastní

rozsáhlý a bohatě zásobený obchod

nábytkem jest též zdejším polt
mistrem Pan Jan Barták zdejlí
chvalně známý sedlář má na skla-

dě hojnost pěkných a trvanlivých

koBských postroji do kočárn í do

tahu Správky vieho druhu vyko-

nává zračně a levně Pan Václav

Mikulecký vlastní prakticky uří-

zenou dllou kovářskou V oboru
avém jest pravým mistrem a není
tudíž divu že stále má plné ruce

práce V jebo kovárně jest mu sice

ďoati veselo neboť perlík rukou

dovednou ovládaný stále jenom
zvoní za to ale doma kamž ona

ven po prácí se ubírá jest mu

mutno Není tu ooé milé bytosti

zváti bórami Ovšem že toto ne
ten čaa dotti málo pokročilá
neboť měla pramalé výhonky a

byla doati řídká Proč nevím
ale myalím že ae nemýlím když
řeknu že půda tam jett jakási

odpoledoe průvodem ze spolkové
eíně V Hele průvodu bral ae Řád

Slavkovský t Pishelville se svou

hudbou za níž následovaly ostat-

ní spolky z Niobrary Lynch
Butte atd průvod pak uzavírat

Řád z Verdigre se svou hudbou

Když se po skončení průvodu do

platí o veškerém údolí neb tu

možno vidět též rozsáhlé zahrsdy
vysázené jabloněmi Ivesikami
broskvemi a jinými jelti stromy
Ze vleho ovoce se tu asi dařf ne

lépe jablka neb jest jích zde nej-

více a to velmi pěkných Právě

bylo zaměstnáno mnoho lidí pro

žlutá jilka kteráž jest hodně kře
a ihned obdrtíte pát 1 vysvětlením jak se bo používá
potrvá jen několik duí proto

Tato výhoda
33—

jeden nebo dva dni děláne v poli
tu třetí deo odsouzeni jtme k nu-

cené zahálce neboť z pravidla

prii A potrvá-l- í to ttkto jelti
týden přijde mnoho obilí nazmar
a co zbude bude Ipatuě typit má

na tobě rez a pak se podpařilo

menitá za druhé že pole ta jtou
udělána z jehličnatých letů kteráž

nejtou velmi úrodná neboť totéž
IMh1j J'A1'- - cIiicm!

platí i u nát v Minnctotě o polích
spělo zate k tfoi tu se přední
řády roztouply a nechaly Řád Bí-

lou Horu první vstoupili do síoě

řezáváním ovocných etromů a

mzda lidí těch obnáší od Iioodo
HUS

protože stojí ve vodě Korný pak
toho druhu Výstavnosti te rov-

naly téměř ve váem polnostem
bylo li vítíí pole byla věili i vý

li 25 denně dle toho prý jakPo té předneseny byly řeči nemo jtou velice zarostlé plevelem Tak

hu VÍak nalézt! i!n ahyrh mnhl :c:t ocet špatná vybiiJe aa úro
i ien stručně Didati účel a hlavní

body sledované řečníky Řečni

kem alavnostoím byt L ] Palda

ze Cedar Rapids la kterýž avou

která by jej 1 vlídným úsměvem

na lepé tváři vítala a jeho život

oblažovala Pro pilné é zaměst-

nání neměl dosud ani tolik času

aby sobě družku vyhlédl Šťastná

bude ta která milenou jebo žínkou

ae stane neboť Václav jest muž

du Ale nesmíme zoufat ale dou

íat že ta příroda nás potěší Vlak

už je také čas Farem jett tu na

prodej dost a dott Na zdail

Jan Blin

Zvláštní iiízkó ceny
St Louia a nazpět— líttky do tedadlových vorfl

(sedadla zdarma) na prodej 18 a ty če rvna

St Louis a nazpět na prodej každodenně

Chicago a nazpět na prodej každodeně

Chicago a nazpět jedoa jízda přes St Louis

Deover Colorsdo Spriogs a Putblo a nazpět
oa proděl každý den

% 850
1380
ao 00

a o 00
přímou českým duchem pro

upřímný poctivý a Šlechetný —

1750
Duííalo a Niagara Falls a zpět oa prodej kaldý den 1715

"Severův Tišitel dětí pomohl

naiemu dítku Tiaíceré díky
Vác Novotný Pawne Okla" Za-bá-

horkost mírní boletti a zjed-

ná osvěžující spánek Dávejte bo

dětem při kolice zápalu střev

psotofku a pfi zoubkách Cena 33

ctů W F Severa Co Cedar

Rapids la

Pan Joseí Souba zdejií kontrsktor
a stavitel často již dokázal fe
svému oboru jak náleží rozumí
čehož nejlepiím důkazem jsou
četné a úhledné jím postavené
budovy Pan Frank Peterka mistr

obuvnický sbotovl vám nejenom

obuv úplně novou ale i správky
vykonává vkusně rychle levni

Bratři Pavlíkové vlastní sde roz-

sáhlý mlýn kterýž jest těmi nej--

ttavnott Nemyslím že rintytk
hovězí byl mnohem leplí našeho
neb ty ohrady byly tkorem bez

trávy a tu není divu že dobytek
nebyl tuze valný Zde jaem ne
viděl žádných ovocných atromů

jakéhokoliv druhu Za to jtem
viak viděl ty kráané vodopády
jež padaly blízko kolejí dráhy z

nichž některý byl dotti velký aby
mohl aloužíti člověku za dobrou

iprcbu kdyi by ai ped něj atoupl
v čaa Utni chtěje ae trochu achla
dit Tyto malé vodní proudy
řinuly ae z úpatí bor a byly ve
značné výli Hory jaou veaměi

porottlé doití velkými lety ie

ttromy pěkných dlouhých těl To

bylo ati vie co poutalo mou po
zornoat Zatím jtme přijeli do

Portland pěkného to příttavníbo
mětta To bylo v 10 hodin dop
a zdrželi jame se tam do 10 bodin

večer tak dlouho museli jsme tam

čekat na vlak (Pokr)

joí kdo zručný Stále měnící te

podívaná skytala a oám po celou

dobu jízdy až do večera V právo
i v levo vypínala se pohoří sle
000 v právo jett vyšší neboť ně-

které vrchy jeho pnou te do výie
sž 11 tisíc stop nad hladinou moř-

skou Neni to skoro ani k

uvěření ale nicméně jeat to
neboť jtme jeli kolem

vtaatni podle třech z nicb celého

půldne a ony ae zdály býti ekoro
ttále v témž tmlru jako pi prvém
icb apatřeol Človlk vidí tyto
mohutné hráze třebaa celý den
než ae konečně ztratí z dohledu

Zde nám bylo lze apatřiti teku
Columbii kteráž ae vine celým
ttátem Mohutná řeka tato avla-žuj- e

mnohé zahrady a nebýti jí
mnohé i nich nemohly by existo-

vali Voda ae z ní čerpá atrojí
Oviem ie jeat to o něco dražil
než tam kde má voda přirozený

tpád oátledkem okolních bor

čími ae utpoří apotřebovateli
mnohý ten prseně vydělaný dollar

jeji mu byl nechal některý lidu-

milný majitel nakládárny ovoce

Cincinnati a zpět na prodej 15 16 a 17 července 1375
West Baden Ind a zpět aa prodej od tt do 35 čce 30-9-

Frencb Kick Ind a zpět oa prodej od 31 do 35 čce aioo
Jíot Spriogs S D a zpět oa prodej každý den 1640
Mackinae Island a zpět (po parníku s Chicaga)
na prodej každý den 3635

Bayview Cbarlevoia llarpor Springe Petoskey (Mích)
a zpět (po parníku z Chicaga) na prodej každý den 3435

Mohu vám dáli úplnou nejnověji! informaci o výletních
cenách poskytnout! vám zdarma illuatrovanou brožurku
vlecb výletních místech Navltivte mne aneb mi dopilte o
své cesií v prázdninách

Lét ifiila? ti Eííojí

dchnutou řečí 1 držel veikeré obe-

censtvo po celou řeč v mocném

napnutí Nebudu ae zde o ní liře

rozepisovat ale ta česť musím

vtdáti p Paldovi ie mluvil od

srdce k srdci slovy plnými užiteč-

ných pobídek Po něm mluvili

jeltl p F Matoulek s Bette a já
a program zakončen zpěvem jejž
kráanl přednesly pí Jos Niklová

a slečny Anna Jelenova a Marie

Kolářova U večer pak aehráli

tamějif ochotníci pěkný kus "Mi-

lion" aneb "Dukátový atrýček z

Ameriky'' ku apokojeností viecb

posluchačů jimiž byla slfl nabita

Po té ae rozproudila nenucená ta-

neční zábava kteráž potrvala až

do rána Druhý den na to odjel

jsem sem abych navitívil a pozlo-
bil zase trochu svého bratra

Jak jtem se jii dříve zmínil

byly v okolí tomto dne 38 června

modernějšími stroji opatřen Proto

také mouka pšeničná i iitná jde

Veikeré přeplavní společnosti

tnížily cena přeplavu v mezi pa-

lubí New Yorku do Evropy a

sice lze se dottati přímo do Brém

Hamburgu Antverp nebo Rotter-

damu za 1 17 — po lodích poštov-

ních a za #25 po lodích expresi
aícb Líttky ty možno koupit
nebo ai zamluvit o Hlavního zattu

pitelatví všech zámořtkýcb linií

firmy Brodtký & Sovák 1389—2

Ave New York City 49x2

(BililfiiDíi

(Umu?

hejně na odbyt — Pp Raoda a

Grunberg Bratří vlastní elektrárnu

zároveB několik linií telefonních

1'odniky tyto se jim výborně vy-

plácí neboť mimo Verdigre a jiná
městečka vnkoinf Ženou elektřinu

zejména za účelem osvětlováni až

do Creigbton Ptn Jelínek spolu-

majitel zdtjííbo časopisu zabývá
se p zemkovým jednatelstvím

J B KEYSOLDS

City Paasenger Agent

1502 Farnam St Omaha

(nakládárny ty te tam vůbec zovou
Před plaťte se na Pokrok

pouze $1 roéné
t r- - otevřeny pozemky k zabráni

domovin a tu a bratrem vyda'i "paekiog boutes")- - Kdyi jett


